
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  3656 del 28/11/2019 

Oggetto: Collegamento informatico con Ancitel S.p.A. - banca dati 
veicoli rubati. Acquisto in Me.Pa. Affidamento e assunzione impegno di 
spesa a valere sul Bilancio 2020.

Proponente: 
Corpo di Polizia Municipale 

Unità Operativa proponente: 
Contabilità e Acquisti

Proposta di determinazione 
n. 2019/599  del 11/11/2019

Firme: 

• Corpo di Polizia Municipale 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 3



Determinazione n. 3656 del 28/11/2019

Il Dirigente

Visto l'art. 1 della L.296/2006, poi modificata dalla L. 94/2012, che prevede: al comma 449 la 
possibilità per le amministrazioni pubbliche di cui all'art.1 del dlgs n. 165/2001 di ricorrere alle 
convenzioni  della  Consip  S.P.A.  per  l'acquisto  di  beni  e  servizi,  ovvero  di  utilizzarne  i 
parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; al comma 450 
l'obbligo per le stesse amministrazioni pubbliche, di acquistare beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro e inferiore alla  soglia di  rilievo comunitario,  attraverso il  mercato 
elettronico  della  pubblica  amministrazione.  Considerato  che  la  stipulazione  di  contratti  in 
violazione dei suddetti obblighi, è causa di responsabilità amministrativa. Il Comune di Prato 
ha verificato l'esistenza di una convenzione da parte della seguente centrale di committenza 
(inserire nome) per il bene/ servizio oggetto di acquisto e ha aderito a tale convenzione. 
    

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n. 45 del 04/04/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 137 del 24/04/2019 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 
di gestione (Peg) unificato al Piano della Performance 2019-2021;

Richiamato l'obiettivo di Peg cod. 2020–CP00;

Considerato  che  il  Corpo  della  Polizia  Municipale  ha  stipulato  negli  scorsi  anni,  diverse 
convenzioni per la fruizione di servizi necessari al quotidiano e ordinario lavoro della P.M. tra 
le quali  il collegamento informatico con ANCITEL con sede a Roma 00157 – via dell'Arco 
Travertino 11 C.F. 07196850585 P.I. 01718201005 (cod. ben. 11224), per l’accesso ai dati ed 
alle informazioni contenute nello schedario Veicoli Rubati ;

Dato atto :

- che trattasi di servizi inderogabili per l'Ente la cui convenzione deve essere rinnovata anche 
per l’anno 2020;

- che l'Ente Pubblico di cui sopra, per il servizio che espleta, è l'unico in Italia ad erogare il 
suddetto servizio e che comunque il servizio risulta presente nel catalogo prodotti in Me.Pa. 
Con il cod. SDB15AASK999KNX al costo di € 1.199,00 oltre IVA;

- che il CIG corrispondente è ZB42AD8984;

- dato atto che si riserva l'efficacia del presente provvedimento all'avvenuto controllo ai sensi 
dell'ex art. 36 comma 5 e e 6-ter D.Lgs. 50/2016 che prevede la verifica del possesso dei 
requisiti generali;

- che la stipula del presente contratto è avvenuta mediante corrispondenza ex art. 32 comma 
14 D. Lgs. 50/2016;

- che verrà comunicato al beneficiario il buono d'ordine ai sensi dell'art. 191 T.U.E.L.;

- che l'esigibilità della spesa sarà effettiva nell'anno 2020;

- del rispetto del piano triennale per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità;

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 3



Determinazione n. 3656 del 28/11/2019

- del rispetto delle normative in materia di Privacy;

Visti i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento dei contratti del Comune di Prato;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del  VISTO di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Ragioneria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

D E T E R M I N A

1. di aderire al servizio di consultazione dell'archivio "Veicoli Rubati" gestito da Ancitel 
S.p.A., prevista per l'anno 2020, quale espletamento di servizi essenziali per il Corpo 
di Polizia Municipale;

2. di assumere impegni di spesa per € 1.462,78 sul Cap. 1138 del Bilancio 2020 come 
da successivi movimenti contabili;

3. di  dare  atto  che  il  responsabile  del  Procedimento  è  l'Ispettore di  P.M. Nicola 
Fontani Responsabile del Reparto Pronto Intervento di questa Polizia Municipale;

4. di dare atto infine che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR 
entro 30 giorni.

  
                                                                                                                                                  

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2020 U 1138 03.01.1

  

11224 1.462,78

 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

MACCIONI MARCO
codice f iscale  MCCMRC64H09F384D
num.ser ie :  41626657564410274904956063403781210823
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  23/09/2019 al  23/09/2022


